
4142 Lunes 26 mayo 2003 BOE núm. 125

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de organi-

zación y promoción del tercer simposio internacio-
nal de producción de zooplancton. C.O. Gijón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 53, de fecha
3 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2003.
b) Contratista: Cámara Oficial de Comercio,

Industria y Navegación de Gijón, con CIF
Q 3373007 H y domicilio en Ctra. Piles al Infanzón,
652, 33203 Gijón.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Setenta y dos mil

quinientos cincuenta euros con cuatro céntimos
(72.550,04 Euros).

Madrid, 29 de abril de 2003.—El Director General,
Octavio Llinás González.—22.030.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 8 de marzo de 2003, por
la que se adjudica el procedimiento nego-
ciado sin publicidad para el suministro de
un fondeo de aparatos de registro continuo
para radial de A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceano-
grafía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 144/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un fon-

deo de aparatos de registro contínuo para radial
de A Coruña.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 82.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2003.
b) Contratista: E.M.S. Sistemas Monitorización

Medioambiental, S. L., con CIF B 60819976 y domi-
cilio en calle Teodora Lamadrid, 40, 08022 Bar-
celona.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochenta y un mil

seiscientos sesenta y dos euros con veintiséis cén-
timos (81.662,26 euros).

Madrid, 8 de mayo de 2003.—El Director General,
Octavio Llinás González.—22.032.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 8 de marzo de 2003, por
la que se adjudica el procedimiento nego-
ciado sin publicidad para el suministro de
una batisonda para muestrear en continuo
la columna de agua. Centro Oceanográfico
de La Coruña.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceano-
grafía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 145/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de una

batisonda para muestrear en continuo la columna

de agua Centro Oceanográfico de La Coruña.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 87.800 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2003.
b) Contratista: E.M.S. Sistemas Monitorización

Medioambiental, S. L., con CIF B 60819976 y domi-

cilio en Calle Teodora Lamadrid, 40, 08022 Bar-

celona.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ochenta y siete mil

treinta y ocho euros con dieciocho céntimos
(87.038,18 Euros).

Madrid, 8 de mayo de 2003.—El Director general,

Octavio Llinás González.—22.033.

COMISIÓN NACIONAL

DEL MERCADO DE VALORES

Resolución de la Comisión Nacional del Mer-
cado de Valores por la que se anuncia lici-
tación. Expediente 18/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado

de Valores.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 18/03.

2 Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de teleco-

municación de dos líneas de conexión a internet.

b) División por lotes y número: Dos lotes, de

acuerdo con lo establecido en el Pliego de Pres-

cripciones Técnicas.
c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El establecido en el pliego de prescripciones

técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 295.000.

5. Garantía provisional. 5.900 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de

Valores.

b) Domicilio: P.o de la Castellana, 15.

c) Localidad y código postal: 28046 Madrid .
d) Teléfono: 915851500.

e) Telefax: 913193373.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo V, Subgrupo 4, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de julio de

2003.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en los respectivos pliegos de cláusulas administra-

tivas particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comisión Nacional del Mercado de

Valores.

2. Domicilio: P.o de la Castellana, 15.

3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de

Valores.

b) Domicilio: P.o de la Castellana, 19.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 11 de julio de 2003.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13

de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.cnmv.es/que es/ofertas/oferta contrata.htm.

Madrid, 13 de mayo de 2003.—El Presidente de
la Comisión Nacional del Mercado de Valores, Blas

Calzada Terrados.—&20.633.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE por el que se convoca la
l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
n.o3.3/4600.0105/4-00000.

1. RENFE. Unidad de Negocio de Transporte

Combinado (4600).

Dirección Postal: C/ Agustín de Foxá, s/n. Esta-
ción de Chamartín. 28036 Madrid.

Teléfono: (+34) 91 3006783. Fax: (+34) 91

7488519. e-mail: fgpablosUcosme.renfe.es.

2. Naturaleza del contrato. Suministros.

Descripción: Adquisición, montaje, instalación y

puesta en servicio de Dos Grúas Pórtico Porta-Con-

tenedores, Tipo 2-6-2.

Clasificación: CPV 29221400-8.

Lugar de entrega: Terminales de Contenedores
de Madrid-Abroñigal y Barcelona-Morrot. España.

3. Naturaleza y cantidad del servicio: Adquisi-

ción de Dos Grúas Pórtico Portacontenedores, Tipo

2-6-2, para las Terminales de contenedores de

Madrid-Abroñigal y Barcelona-Morrot.

4. No procede.

5. Presentación de variantes: No Procede.
6. Exención de utilización de las especificacio-

nes europeas: No procede.

7. Plazo de entrega: No podrá ser superior a

diez (10) meses.

8. Disponibilidad de la documentación: La

documentación correspondiente a esta petición

pública de ofertas estará a disposición de los inte-
resados de 9:00 a 14:00 horas en las oficinas de



BOE núm. 125 Lunes 26 mayo 2003 4143

la U.N. de Transporte Combinado RENFE (Di-

rección de Control de Gestión), sitas en C/ Agustín

de Foxá s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid,

donde podrá ser recogida durante el plazo estable-

cido para la presentación de proposiciones o soli-
citada por escrito hasta seis días antes de la fecha

límite de dicha presentación de proposiciones.

9. Fecha límite de recepción de ofertas.

La fecha límite de recepción de ofertas será antes

de las 12,00 horas del día 3 de julio de 2003.

Las ofertas se entregarán en mano en las oficinas

de la Dirección de Control de Gestión y Admi-
nistración de la U.N. de Transporte Combinado

de RENFE sitas en la C/ Agustín de Foxá, s/n.

Estación de Chamartín. 28036 Madrid, pudiendo

solicitar recibo acreditativo de la documentación

entregada.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

En caso de que la oferta contuviese documentación
oficial o técnica en otra lengua distinta deberán

acompañarse de una traducción completa a la lengua

castellana, primando esta última en caso de duda

o discrepancia.

10. Apertura de ofertas. Asistencia.

Al acto de apertura pública de la oferta podrá

asistir el ofertante o un representante del mismo.

La apertura de dicha oferta tendrá lugar inme-

diatamente después de finalizado el plazo de admi-
sión de ofertas señalado en el punto 10 de este

anuncio, en la Sala de Reuniones de la U.N. de

Transporte Combinado, sita en C/ Agustín de Foxá

s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid.

11. Garantías exigidas.

Fianza Provisional: Cantidad igual al 2% del valor

de la oferta.

12. Modalidades básicas de financiación y de

pago.

Las figuradas en la Condición Séptima del Pliego
de Condiciones Particulares.

13. No procede.

14. Condiciones mínimas de carácter económi-

co y técnico exigidas al contratista.

Las exigidas en el Pliego de Condiciones Par-

ticulares y en concreto:

Estar inscritos en el Registro General de Pro-

veedores de RENFE con anterioridad a la fecha

de presentación de la oferta. No obstante podrán

admitirse proposiciones si se presentan acompaña-
das de los documentos necesarios para la inscrip-

ción, quedando condicionada la adjudicación al alta

efectiva en dicho Registro.

No hallarse incurso en alguna de las prohibiciones

para contratar contenidas en el artículo 20 del Real

Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio (Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas), y en particular, estar al

corriente de las obligaciones tributarias y de la Segu-

ridad Social.

15. Plazo de mantenimiento de la oferta: Tres

meses.

16. Criterios de adjudicación del contrato: Se

adjudicará al licitante que efectúe la oferta econó-
mica más ventajosa para Renfe, valorada de acuerdo

con el criterio expuesto en el Pliego de Condiciones

Particulares, Condición Quinta, de entre aquellas

proposiciones que cumplan los requisitos exigidos

en el Pliego de Condiciones Particulares y docu-

mentos anejos.

17. Información complementaria.

Los gastos de publicidad de la presente licitación
serán con cargo a las empresas adjudicatarias, y

proporcionales a los importes adjudicados.

Toda correspondencia mantenida sobre esta peti-

ción licitación deberá hacer referencia al expediente

3.3/4600.0105/4-00000.

Esta licitación se rige por la Ley 48/98 de 30

de diciembre, sobre procedimientos de contratación
en los sectores del agua, la energía, los transportes

y las telecomunicaciones, del Estado Español.

Esta y otras informaciones pueden ser consultadas

en la dirección: http://www.renfe.es/empresa/com-

pras

18. No procede.

19. Fecha de envío del anuncio al DOCE: El

día 7-5-2003.
20. Fecha de recepción del anuncio por la Ofi-

cina de Publicaciones de las Comunidades

Europeas: La fecha de recepción del anuncio por

la Oficina de Publicaciones de las Comunidades

Europeas, consta en el anuncio publicado en el

DOCE.

Madrid, 8 de mayo de 2003.—M.a del Sagrario
López Bravo, Directora Gerente.—&24.175.

Anuncio de RENFE por el que se convoca la
l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
n.o3.3/4600.0104/7-00000.

1. RENFE. Unidad de negocio de transporte

combinado (4600).
Dirección Postal: C/ Agustín de Foxá, s/n. Esta-

ción de Chamartín. 28036 Madrid.

Teléfono: (+34) 91 3006783. Fax: (+34:) 91

7488519. e-mail: fgpablosUcosme.renfe.es

2. Naturaleza del contrato. Suministros.

Descripción: Adquisición, montaje, instalación y

puesta en servicio de cuatro Grúas Móviles Por-

ta-Contenedores REACH-STACKER.
Clasificación: CPV 29221400-8.

3. Lugar de entrega: Terminales de Contene-

dores dentro del ámbito nacional. España.

4. Naturaleza y cantidad del servicio: Adquisi-

ción de cuatro (4) grúas móviles, tipo Reach-Stacker.

Altura de apilado: 4 tc’s de 9,6 pies; alcance mínimo
de la pluma: 7 m.; capacidad mínima bajo

Piggy-Back: 40 Tm. y cabina según Especificaciones

Técnicas.

5. No procede.

6. Presentación de variantes: No Procede.

7. Exención de utilización de las especificacio-

nes europeas: No procede.
8. Plazo de entrega: No podrá ser superior a

diez (10) meses.

9. Disponibilidad de la documentación: La

documentación correspondiente a esta petición

pública de ofertas estará a disposición de los inte-

resados de 9:00 a l4:00 horas en las oficinas de

la U.N. de Transporte Combinado RENFE (Di-
rección de Control de Gestión), sitas en C/ Agustín

de Foxá s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid,

donde podrá ser recogida durante el plazo estable-

cido para la presentación de proposiciones o soli-

citada por escrito hasta seis días antes de la fecha

límite de dicha presentación de proposiciones.
10. Fecha límite de recepción de ofertas.

La fecha límite de recepción de ofertas será antes

de las 12,00 horas del día 1 de julio de 2003.

Las ofertas se entregarán en mano en las oficinas

de la Dirección de Control de Gestión y Admi-

nistración de la U.N. de Transporte Combinado

de RENFE sitas en la C/ Agustín de Foxá, s/n.

Estación de Chamartín. 28036 Madrid, pudiendo
solicitar recibo acreditativo de la documentación

entregada.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

En caso de que la oferta contuviese documentación

oficial o técnica en otra lengua distinta deberán

acompañarse de una traducción completa a la lengua

castellana, primando esta última en caso de duda
o discrepancia.

11. Apertura de ofertas. Asistencia.

Al acto de apertura pública de la oferta podrá

asistir el ofertante o un representante del mismo.

La apertura de dicha oferta tendrá lugar inme-

diatamente después de finalizado el plazo de admi-

sión de ofertas señalado en el punto 10 de este

anuncio, en la Sala de Reuniones de la U.N. de
Transporte Combinado, sita en C/ Agustín de

Foxá, s/n. Estación de Chamartín. 28036 Madrid.

12. Garantías exigidas.

Fianza Provisional: Cantidad igual al 2% del valor

de la oferta.

13. Modalidades básicas de financiación y de

pago: Las figuradas en la Condición Séptima del

Pliego de Condiciones Particulares.

14. No procede.
15. Condiciones mínimas de carácter económi-

co y técnico exigidas al contratista.

Las exigidas en el Pliego de Condiciones Par-

ticulares y en concreto:

Estar inscritos en el Registro General de Pro-

veedores de RENFE con anterioridad a la fecha

de presentación de la oferta. No obstante podrán
admitirse proposiciones si se presentan acompaña-

das de los documentos necesarios para la inscrip-

ción, quedando condicionada la adjudicación al alta

efectiva en dicho Registro.

No hallarse incurso en alguna de las prohibiciones

para contratar contenidas en el artículo 20 del Real

Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio (Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas), y en particular, estar al

corriente de las obligaciones tributarias y de la Segu-

ridad Social.

16. Plazo de mantenimiento de la oferta: Tres

meses.

17. Criterios de adjudicación del contrato: Se

adjudicará al licitante que efectúe la oferta econó-
mica más ventajosa para Renfe, valorada de acuerdo

con el criterio expuesto en el Pliego de Condiciones

Particulares, Condición Quinta, de entre aquellas

proposiciones que cumplan los requisitos exigidos

en el Pliego de Condiciones Particulares y docu-

mentos anejos.
18. Información complementaria.

Los gastos de publicidad de la presente licitación

será con cargo a las empresas adjudicatarias, y pro-

porcionales a los importes adjudicados.

Toda correspondencia mantenida sobre esta peti-

ción licitación deberá hacer referencia al expediente

(3.3/4600.0104/7-00000).

Esta licitación se rige por la Ley 48/98 de 30
de diciembre, sobre procedimientos de contratación

en los sectores del agua, la energía, los transportes

y las telecomunicaciones, del Estado Español.

Esta y otras informaciones pueden ser consultadas

en la dirección: http://www.renfe.es/empresa/com-

pras.

19. No procede.

20. Fecha de envío del anuncio al DOCE: El
día 7-5-2003.

21. Fecha de recepción del anuncio por la Ofi-

cina de Publicaciones de las Comunidades

Europeas: La fecha de recepción del anuncio por

la Oficina de Publicaciones de las Comunidades

Europeas, consta en el anuncio publicado en
el DOCE.

Madrid, 8 de mayo de 2003.—M.a del Sagrario

López Bravo, Directora Gerente.—&24.185.

Anuncio de RENFE por el que se comunica
l a l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
n.o 3.3/5300.0125/8-00000.

1. RENFE. Unidad de Negocio de Estaciones

RENFE (5300).
Dirección postal: Avenida de Pío XII, n.o 110,

Edificio n.o 18, 1.a planta, E-28036 Madrid. Telé-

fono: 34 91 300 62 95. Fax: 34 91 300 62 93.

2. Naturaleza del contrato: Suministro. CPV

30.12.31.00-8 y CPV 50.31.70.00-0.

3. Lugar de entrega:

En las estaciones de ferrocarril que se indican

en el Pliego de Condiciones Particulares y que se
encuentran repartidas por todo el ámbito del terri-

torio español (66 localidades).

a) Fabricación, suministro, instalación y man-

tenimiento de 159 máquinas formalizadoras de títu-

los de transporte de Regionales, ampliable en 20


